
 

Администрация 
 городского округа город Шахунья 

Нижегородской области 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

 

от 04 мая 2017 года              № 566  

 

 

О введении на территории городского округа город Шахунья   

Нижегородской области особого противопожарного режима 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ  

«О пожарной безопасности», Законом Нижегородской области от 26 октября 1995 

года № 16-З «О пожарной безопасности», постановлением Правительства 

Нижегородской области от 2 июля 2014 года № 439 «Об утверждении Положения об 

особом противопожарном режиме на территории Нижегородской области», 

постановлением Правительства Нижегородской области от 20 апреля 2017 года № 238 

«Об установлении на территории Нижегородской области особого противопожарного 

режима», в связи с повышением пожарной опасности на территории городского 

округа администрация городского округа город Шахунья Нижегородской области  

п о с т а н о в л я е т: 

1. Установить с четвертого  мая 2017 года  на территории городского округа 

город Шахунья Нижегородской области особый противопожарный режим до 

принятия соответствующего распоряжения администрации городского округа город 

Шахунья Нижегородской области о его снятии. 

2. Рекомендовать начальникам Вахтанского, Сявского территориальных 

отделов,    начальникам секторов в составе управления по работе с территориями и 

благоустройству администрации городского округа город Шахунья Нижегородской 

области, руководителям учреждений и предприятий независимо от организационно-

правовых форм собственности, а также гражданам - обеспечить неукоснительное 



соблюдение Постановления Правительства Нижегородской области от 20 апреля 2017 

года № 238 «Об установлении на территории Нижегородской области особого 

противопожарного режима»; 

3. Организовать с 6 мая  2017 года  круглосуточное дежурство сотрудников 

администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области  

с ежедневным докладом к  9:00  через единую дежурно-диспетчерскую службу МКУ 

«Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления 

городского округа город Шахунья Нижегородской области»  в Федеральное казенное 

учреждение «Центр управления в кризисных ситуациях Главное управление МЧС 

России по Нижегородской области», в Шахунское районное лесничество 

департамента лесного хозяйства Нижегородской области о складывающейся  

оперативной обстановке; 

4. Информацию о лесных пожарах и о пожарах, возникающих в 

десятикилометровой зоне от населенных пунктов, расположенных на территории 

городского округа город Шахунья Нижегородской области направлять немедленно 

оперативным дежурным единой дежурно-диспетчерской службы городского округа 

город Шахунья Нижегородской области,  в Федеральное казенное учреждение «Центр 

управления в кризисных ситуациях Главного управления МЧС России по 

Нижегородской области»,   в  Шахунское районное лесничество департамента лесного 

хозяйства Нижегородской области;  

5. Оперативное оповещение населения о наступлении IV-V класса  пожарной 

опасности в лесах по условиям погоды, а также о снижении класса пожарной 

опасности в лесах начальнику общего отдела администрации городского округа город 

Шахунья Нижегородской области освещать в средствах массовой информации: МУП 

РТП «Земляки»,    АУ Шахунская  газета  «Знамя труда» и размещать на официальном 

сайте администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области. 

6.  Начальнику сектора по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и 

мобилизационной работы администрации городского округа город Шахунья 

Нижегородской области  организовать на территорию городского округа город 

Шахунья работу межведомственных оперативных групп в состав которых включить 

(по согласованию)  представителей Шахунского районного лесничества департамента 

лесного хозяйства Нижегородской области,  Отдела МВД России по городу Шахунья, 

Шахунского пожарно-спасательного гарнизона, а также Вахтанского и Сявского   



территориальных отделов  администрации городского округа город Шахунья 

Нижегородской области,   обеспечить их средствами передвижения,  связи для 

выполнения дежурств и патрулирования,   наиболее опасных в пожарном отношении 

территорий, своевременного выявления виновников возникновения и 

распространения лесных пожаров, пресечения нарушений гражданами правил 

пожарной безопасности в лесах, на полях и привлечения их к ответственности  в 

соответствии с действующим законодательством Российской Федерации. 

7. Начальнику общего отдела администрации городского округа город Шахунья 

Нижегородской области опубликовать настоящее постановление  в газете «Знамя 

труда» и разместить на официальном сайте администрации городского округа город  

Шахунья Нижегородской области. 

          8. Контроль за исполнением настоящего постановлением оставляю за собой. 

 

 

 

Глава администрации городского 

округа город Шахунья               Р.В.Кошелев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


